



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度
国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区
煙山ダム周辺整備その他工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
北上土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 | 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区

工事名 | 煙山ダム周辺整備その他工事

工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			18,550,000	
・工事原価			15,310,000	
純工事費			11,000,000	
・直接工事費			8,959,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	8,646,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	313,000	
・間接工事費			6,351,000	
・共通仮設費			2,041,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$8,959,000 \times ((13.550 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			1,641,000	
・運搬費	1.000	式	243,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			157,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$8,959,000 \times (1.760)$			157,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			4,310,000	
・現場管理費(率計上)				
$11,000,000 \times ((33.720 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.230 + 0.000 - 0.000)$			4,310,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$15,310,000 \times (21.150 \times 1.000 + 0.04)$			3,244,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事(土木工事)

東北農政局

[illegible]

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区					
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事					
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)					
名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				8,646,000	
・ 工事用道路撤去工	1.000	式		1,559,000	
・ ・ 工事用道路撤去工	1.000	式		1,559,000	
B01501 土砂掘削 土砂	24	m3	356	8,544	歩A・単A B単 1号
B01501 土砂掘削 土砂	1,300	m3	356	462,800	歩A・単A B単 2号
BA0105 土砂等運搬	29	m3	536	15,544	歩A・単A B単 3号
BA0105 土砂等運搬	1,500	m3	536	804,000	歩A・単A B単 4号
BA0110 残土整地	1,500	m3	154	231,000	歩A・単A B単 5号
000006 既設防護柵復旧 H800 支間長2000、既設利用	9.5	m	3,951	37,535	歩A・単A B単 6号
合 計				1,559,423	
・ 盛土工	1.000	式		508,000	
・ ・ 盛土工	1.000	式		508,000	
B01206 発生土盛土 礫質土	22	m3	513	11,286	歩A・単A B単 7号
B01212 盛土法面整形 礫質土	73	m ²	499	36,427	歩A・単A B単 8号
B11105 石礫除去 0～4m3/10a	0.450	ha	581,970	261,887	歩A・単A B単 9号
000010 耕起	4,500	m ²	44	198,000	歩A・単A B単 10号
合 計				507,600	
・ 植生工	1.000	式		5,924,000	
・ ・ 第一土捨場植生工	1.000	式		5,824,000	
B02132 植生シート 肥料袋無・人工張芝付(一重柵環境)	4,270	m ²	1,364	5,824,280	歩A・単A B単 11号
合 計				5,824,280	
・ ・ 第二土捨場植生工	1.000	式		100,000	
B02132 植生シート 肥料袋無・人工張芝付(一重柵環境)	73	m ²	1,364	99,572	歩A・単A B単 12号
合 計				99,572	
・ 非常用発電設備設置工	1.000	式		655,000	
・ ・ 土工	1.000	式		655,000	
BA0103 床掘	8.0	m3	2,335	18,680	歩A・単A B単 13号
B01209 埋戻 砂質土	4	m3	3,239	12,956	歩A・単A B単 14号
BA0301 基礎碎石 RC-40、t=100mm	5.1	m ²	1,500	7,650	歩A・単A B単 15号
BA0302 均しコンクリート 18N-8-25BB、t=50	5.1	m3	36,170	184,467	歩A・単A B単 16号
BA0302 コンクリート 21N-8-25BB	6.7	m3	34,560	231,552	歩A・単A B単 17号
BA0303 型枠 鉄筋構造物	13.8	m ²	11,080	152,904	歩A・単A B単 18号
B03205 鉄筋 SD295、D13	0.191	ton	184,444	35,229	歩A・単A B単 19号
000020 コア抜き φ75×150	2	個	5,891	11,782	歩A・単A B単 20号
合 計				655,220	

[illegible]

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区					
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事					
工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事（土木工事）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
B01501	土砂掘削					
	土砂		m3	356		歩A・単A
	*** B単 - 2号 ***					
B01501	土砂掘削					
	土砂		m3	356		歩A・単A
	*** B単 - 3号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
			m3	536		歩A・単A
	*** B単 - 4号 ***					
BA0105	土砂等運搬					
			m3	536		歩A・単A
	*** B単 - 5号 ***					
BA0110	残土整地					
			m3	154		歩A・単A
	*** B単 - 6号 ***					
000006	既設防護柵復旧					
	H800 支間長2000、既設利用		m	3,951		歩A・単A
	*** B単 - 7号 ***					
B01206	発生土盛土					
	礫質土		m3	513		歩A・単A
	*** B単 - 8号 ***					
B01212	盛土法面整形					
	礫質土		m ²	499		歩A・単A
	*** B単 - 9号 ***					
B11105	石礫除去					
	0～4m3/10a		ha	581,970		歩A・単A
	*** B単 - 10号 ***					
000010	耕起					
			m ²	44		歩A・単A
	*** B単 - 11号 ***					
B02132	植生シート					
	肥料袋無・人工張芝付(一重シート環境)		m ²	1,364		歩A・単A
	*** B単 - 12号 ***					
B02132	植生シート					
	肥料袋無・人工張芝付(一重シート環境)		m ²	1,364		歩A・単A
	*** B単 - 13号 ***					
BA0103	床掘					
			m3	2,335		歩A・単A
	*** B単 - 14号 ***					
B01209	埋戻					
	砂質土		m3	3,239		歩A・単A
	*** B単 - 15号 ***					
BA0301	基礎砕石					
	RC-40、t=100mm		m ²	1,500		歩A・単A
	*** B単 - 16号 ***					
BA0302	均しコンクリート					
	18N-8-25BB、t=50		m3	36,170		歩A・単A
	*** B単 - 17号 ***					
BA0302	コンクリート					
	21N-8-25BB		m3	34,560		歩A・単A
	*** B単 - 18号 ***					
BA0303	型枠					
	鉄筋構造物		m ²	11,080		歩A・単A
	*** B単 - 19号 ***					
B03205	鉄筋					
	SD295、D13		ton	184,444		歩A・単A
	*** B単 - 20号 ***					
000020	コア抜き					
	φ75×150		個	5,891		歩A・単A
	*** B単 - 21号 ***					
B18203	敷鉄板敷設・撤去					
	設置～賃料～撤去、t=22		m ²	504		歩A・単A
	*** B単 - 22号 ***					
B19021	交通誘導警備員					

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区

工事名 煙山ダム周辺整備その他工事

工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
B01501	土砂掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	土砂					
	SP 掘削					
	土砂, オブジェクト無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	356.1	356	S単 12号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B単 - 2号 ***					
B01501	土砂掘削		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0101	土砂					
	SP 掘削					
	土砂, オブジェクト無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	356.1	356	S単 12号
	合 計				356	
	単 価				356	
	*** B単 - 3号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	1.000	m3	536.2	536	S単 14号
	合 計				536	
	単 価				536	
	*** B単 - 4号 ***					
BA0105	土砂等運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準, ハックル山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	1.000	m3	536.2	536	S単 14号
	合 計				536	
	単 価				536	
	*** B単 - 5号 ***					
BA0110	残土整地		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地					
	残土受け入れ地での処理, -, -, なし	1.000	m3	154.1	154	S単 16号
	合 計				154	
	単 価				154	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	既設防護柵復旧		m		9.500	歩A 当たり算出
S08713	H800 支間長2000、既設利用					
	【横断・転落防止柵設置】					
	アンカーボルト固定, 2.0m, ヒール式・ハックル式, 100m未満, -, -, 無し	9.500	m	3,951	37,535	S単 7号
	合 計				37,535	
	単 価				3,951	
	*** B単 - 7号 ***					
B01206	発生土盛土		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01082	礫質土					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	築堤・埋戻, 3.0~4.0ton, なし	1.000	m3	513	513	S単 2号
	合 計				513	
	単 価				513	

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区					
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事					
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事（土木工事）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
B01212	盛土法面整形 礫質土		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	499.2	499	S単 15号
	合 計				499	
	単 価				499	
	*** B単 - 9号 ***					
B11105	石礫除去 0～4m3/10a		ha		1,000	歩A 当たり算出
S11015	人力石礫除去工 0～4m3/10a、なし	1.000	ha	581,970	581,970	S単 8号
	合 計				581,970	
	単 価				581,970	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	耕起		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 有	1.000	m ²	44	44	S単 9号
	合 計				44	
	単 価				44	
	*** B単 - 11号 ***					
B02132	植生シート 肥料袋無・人工張芝付(一重複環境)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02703	【法面工(植生複工)】 植生シート工、肥料袋無・人工張芝付(一重複環境)、1000m2以上、受けない	1.000	m ²	1,364	1,364	S単 5号
	合 計				1,364	
	単 価				1,364	
	*** B単 - 12号 ***					
B02132	植生シート 肥料袋無・人工張芝付(一重複環境)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S02703	【法面工(植生複工)】 植生シート工、肥料袋無・人工張芝付(一重複環境)、1000m2以上、受けない	1.000	m ²	1,364	1,364	S単 5号
	合 計				1,364	
	単 価				1,364	
	*** B単 - 13号 ***					
BA0103	床掘		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-	1.000	m3	2,335	2,335	S単 13号
	合 計				2,335	
	単 価				2,335	
	*** B単 - 14号 ***					
B01209	埋戻 砂質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土、埋戻、はね付け+まき出し、振動コンパクタ()	1.000	m3	3,239	3,239	S単 1号
	合 計				3,239	
	単 価				3,239	

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*** B 単 - 15号 ***						
BA0301	基礎碎石 RC-40、t=100mm		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0301	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下、計上する、なし、再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm	1.000	m ³	1,500	1,500	S 単 17号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
*** B 単 - 16号 ***						
BA0302	均しコンクリート 18N-8-25BB、t=50		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、計上する、-、一般養生、-、無し、-、18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m ³	36,170	36,170	S 単 18号
	合 計				36,170	
	単 価				36,170	
*** B 単 - 17号 ***						
BA0302	コンクリート 21N-8-25BB		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、計上する、-、一般養生、-、無し、-、21-8-25(20)(高炉B) W/C60%	1.000	m ³	34,560	34,560	S 単 19号
	合 計				34,560	
	単 価				34,560	
*** B 単 - 18号 ***						
BA0303	型枠 鉄筋構造物		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠、鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	11,080	11,080	S 単 20号
	合 計				11,080	
	単 価				11,080	
*** B 単 - 19号 ***						
B03205	鉄筋 SD295、D13		ton		1,000	歩A 当たり算出
S03701	【鉄筋工】 SD295、D13、一般構造物、10t未満、-、無し、一般構造物（切梁無し）、10%未満	1.000	ton	184,444	184,444	S 単 6号
	合 計				184,444	
	単 価				184,444	
*** B 単 - 20号 ***						
000020	コア抜き φ75×150		個		1,000	歩A 当たり算出
S02300	コア抜き	1.000	孔	5,891	5,891	S 単 4号
	合 計				5,891	
	単 価				5,891	
*** B 単 - 21号 ***						
B18203	敷鉄板敷設・撤去 設置～賃料～撤去、t=22		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、4、1、なし	1.000	m ²	504	504	S 単 10号
	合 計				504	
	単 価				504	

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区					
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事					
工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事（土木工事）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ`タ()		m3	3,239		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし		m3	513		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,892		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02300	コア抜き					
	コア抜き		孔	5,891		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02703	【法面工（植生補工）】					
	【法面工（植生補工）】 植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重補環境),1000m2以上,受けない		m ²	1,364		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満		ton	184,444		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】					
	【横断・転落防止柵設置】 アンカーボルト固定,2.0m,ヒム式・バ`祢式,100m未満,-,無し		m	3,951		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S11015	人力石礫除去工					
	人力石礫除去工 0~4m3/10a,なし		ha	581,970		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起) 有		m ²	44		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工					
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,4,1,なし		m ²	504		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)					
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,70kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0		ton	11,640		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
SA0101	SP 掘削					
	SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-		m3	356.1		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,335		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,バ`ツツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	536.2		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,は質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	499.2		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
SA0161	SP 整地					
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,なし		m3	154.1		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石					
	SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm		m ²	1,500		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	36,170		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-8-25(20)(高炉B) W/C60%		m3	34,560		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SA0312	SP 型枠					

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事

工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動ｺﾝﾊﾞｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動ｺﾝﾊﾞｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員					
		1.110	人	23,562	26,154	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,671	567	
	合 計				32,392	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,239	
	*** S単 - 2号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	築堤・埋戻		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	3.0~4.0ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F04062	振動ロ-ﾗ[搭乗式,ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型・~超低・排対型(~3次)] 質量3.0~4.0t	1.600	日	5,750	9,200	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	17.000	L	136	2,312	
R01021	運転手(特殊)					
		1.000	人	32,640	32,640	
	合 計				44,152	算出数量 86.000 m3
	単 価		m3		513	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01032		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01032	交通誘導警備員B					
		1.000	人	14,892	14,892	
	合 計				14,892	算出数量 1.000 人
	単 価				14,892	
	*** S単 - 4号 ***					
S02300	ｺﾞﾔ抜き		孔		1,000	歩A 当たり算出
	ｺﾞﾔ抜き			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	単 価		孔		5,891	
	*** S単 - 5号 ***					
S02703	【法面工(植生ﾎﾞﾄﾞ工)】		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	【法面工(植生ﾎﾞﾄﾞ工)】 植生ｼｰﾄ工,肥料袋無・人工張芝付(一重ﾎﾞﾄﾞ環境),1000m2以上,受 けない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)施工区分	植生ｼｰﾄ工				
	2)ﾎﾞﾄﾞ区分	肥料袋無・人工張芝付(一重ﾎﾞﾄﾞ環境)				

事業名	国営施設応急対策事業雲石川沿岸地区					
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事					
工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事（土木工事）						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
A09145	3)施工規模 4)時間的制約 植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重ネット環境)	1000m2以上 受けない 1.000	 ㎡	 1,364	 1,364	
	合 計				1,364	算出数量 1.000 ㎡
	単 価		㎡		1,364	
	*** S単 - 6号 ***					
S03701	【鉄筋工】 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物（切梁無し）, 10%未満		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物（切梁無し） 10%未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1.030	ton	102,200	105,266	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	68,850	79,178	
	合 計				184,444	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		184,444	
	*** S単 - 7号 ***					
S08713	【横断・転落防止柵設置】 【横断・転落防止柵設置】 アノカボルト固定,2.0m,ビーム式・ハネ式,100m未満,-,無し 1)横断・転落防止柵1m当たり単価 2)作業区分 3)支柱間隔 4)規格・仕様 5)施工規模 6)時間的制約 7)夜間作業	 0円 アノカボルト固定 2.0m ビーム式・ハネ式 100m未満 - 無し	m		1,000 m	歩A 当たり算出
P22501	横断・転落防止柵 ビーム式・ハネ式	1.000	m	0	0	
A04061	横断・転落防止柵設置(アノカ固定) ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.810	m	2,183	3,951	
	合 計				3,951	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,951	
	*** S単 - 8号 ***					
S11015	人力石礫除去工 人力石礫除去工 0～4m3/10a,なし 1)10a当たり除去量(m3/10a未満) 2)長期割引単価区分（賃料機械）	 0～4m3/10a なし	ha		10,000 a	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
F06011	不整地運搬車[刈刈型・油圧ダンプ式・排対型（～2次）] 積載質量 2.0t	0.350	日	6,200	2,170	
P34029	軽油 バトリル給油	3.600	L	136	490	
R01021	運転手（特殊） 不整地運搬車運転	0.200	人	32,640	6,528	
R01003	普通作業員	2.080	人	23,562	49,009	
	合 計				58,197	算出数量 10.000 a
	単 価		ha		581,970	
	*** S単 - 9号 ***					

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (土木工事)						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 有			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 石礫、雑物除去	有		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R01003	普通作業員	0.070	人	23,562	1,649	
M35062	農用トラクタ[乗用・ハイム型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,490	722	
P34029	軽油 ハイム給油	0.800	L	136	109	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	26,826	1,610	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,441	342	
	合 計				4,432	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		44	
	*** S単 - 10号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 4, 1, なし			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 4 1 なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	40	40,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2.900	人	23,562	68,330	
F08063	バックホウ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バック容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)吊能力2.9t	3.310	日	16,300	53,953	
P34029	軽油 ハイム給油	345.000	L	136	46,920	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	32,640	94,656	
	合 計				504,091	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		504	
	*** S単 - 11号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 70kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板) , 基地(積込・取卸) , , 0.0, 0.0			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分(敷鉄板) 9) 冬期割増率(実数) 10) 深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 0円 12m以内 70kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
P46607	仮設材輸送運賃料金 70km以下 製品長12m以内	1.000	ton	10,140	10,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				11,640	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		11,640	
	*** S単 - 12号 ***					
SA0101	SP 掘削		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事(土木工事)						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	SP 掘削 土砂,オーブンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オーブンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		356.1	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,335	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホフ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		536.2	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		499.2	
	*** S単 - 16号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-,-,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事(土木工事)						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - - なし				
	単 価		m3		154.1	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石 SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,500	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8- 25(20)(高炉B) W/C65%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		36,170	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,21-8- 25(20)(高炉B) W/C60%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 21-8-25(20)(高炉B) W/C60%				
	単 価		m3		34,560	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事

工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事（電気通信設備製作据付工事）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			6,800,000	
・製作工事価格			4,150,000	
・ ・ 機器単体費	1.000	式	4,150,000	
・据付工事価格			2,650,000	
純工事費(据付)			951,000	
・ ・ 据付工事原価			2,147,000	
・ ・ ・ 直接工事費			734,000	
・ ・ ・ ・ 直接工事費（共通仮設費対象）	1.000	式	734,000	
・ ・ ・ 間接工事費			1,413,000	
・ ・ ・ ・ 共通仮設費			217,000	
・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
734,000 × ((18.700*1.000)*1.300*1.040)			186,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			31,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
734,000 × (4.270)			31,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費				
951,000 × ((40.090*1.000)*1.100*1.050+0.000+0.000-0.000)			440,000	
・ ・ ・ ・ 機器間接費			756,000	
・ ・ ・ ・ ・ 機器管理費				
4,150,000 × 18.220			756,000	
・ ・ 一般管理費等				
2,147,000 × (23.570*1.000 + 0.04)			506,000	
支給品費			0	
支給品費（機器単体費）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
法定福利費概算額(工事価格の内数)				
2,650,000 × 3.850			102,000	

工事別工事名:煙山ダム周辺整備その他工事(電気通信設備製作据付工事)

東北農政局

[illegible]

[illegible]

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区				
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事				
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事（電気通信設備製作据付工事）					
名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（共通仮設費対象）				734,000	
・ 発電設備据付工				734,000	
・ ・ 発電設備工	1.000	式			
・ ・ ・ 発電設備工	1.000	式		693,000	
	1	式	242,000	242,000	1 式当たり
S42038 非常用発電設備据付工 バツケジ形,,,50kVA以下,搭載型,無	1.000	台	239,343	239,343	歩A・単A S単 10号
S02119 ケミカルアンカー M16×180	4.000	本	467	1,868	歩A・単A S単 2号
S02119 ケミカルアンカー用ボルト M16×180用、SUS	4.000	組	81	324	歩A・単A S単 3号
合 計				241,535	
・ ・ ・ 配管工 波付硬質合成樹脂管、FEP50	1	式	18,000	18,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,50,地 中（構内）,0.00,0.00,無,無,無	16.800	m	1,045	17,556	歩A・単A S単 11号
合 計				17,556	
・ ・ ・ 配管工 厚鋼電線管、G54	1	式	64,000	64,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,54,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	7.400	m	8,667	64,136	歩A・単A S単 12号
合 計				64,136	
・ ・ ・ 配管工 耐衝撃硬質ビニル電線管、HIVE22	1	式	6,000	6,000	1 式当たり
S42100 電線管敷設工 ,硬質ビニル管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	3.700	m	1,604	5,935	歩A・単A S単 13号
合 計				5,935	
・ ・ ・ 配線工 CV60mm2-3C	1	式	49,000	49,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,60mm2,地中・屋外・屋内	7.800	m	6,236	48,641	歩A・単A S単 14号
合 計				48,641	
・ ・ ・ 配線工 CV38mm2-3C	1	式	134,000	134,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,38mm2,地中・屋外・屋内	26.900	m	4,978	133,908	歩A・単A S単 15号
合 計				133,908	
・ ・ ・ 配線工 CV5.5mm2-2C	1	式	48,000	48,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,2心,5.5mm2,地中・屋外・屋内	26.900	m	1,776	47,774	歩A・単A S単 16号
合 計				47,774	
・ ・ ・ 配線工 IV14mm2	1	式	25,000	25,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,IV,600V,-,14mm2,地中・屋外・屋内	26.900	m	917	24,667	歩A・単A S単 17号
合 計				24,667	
・ ・ ・ 配線機器等設置工 ブルボックス、600×600×300、SUS、WP	1	式	103,000	103,000	1 式当たり
S42109 ボックス類取付工 600×600×300、SUS、WP、その他,その他,0.75	1.000	個	102,749	102,749	歩A・単A S単 18号
合 計				102,749	
・ ・ ・ ワールドダクター S-D1S10	1	式	1,000	1,000	1 式当たり
S02119 ワールドダクター S-D1S10	2.000	個	439	878	歩A・単A S単 4号

[illegible]

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,人力タコ		m3	4,265		歩A・単A
S02119	*** S単 - 2号 ***					
	ケミカルアンカー ケミカルアンカー M16×180		本	467		歩A・単A
S02119	*** S単 - 3号 ***					
	ケミカルアンカー用ボルト ケミカルアンカー用ボルト M16×180用、SUS		組	81		歩A・単A
S02119	*** S単 - 4号 ***					
	ワールドダクター ワールドダクター S-D1S10		個	439		歩A・単A
S02119	*** S単 - 5号 ***					
	ダクターグリップ ダクターグリップ S-DC54		個	313		歩A・単A
S02119	*** S単 - 6号 ***					
	アンカーボルト アンカーボルト M10×70、SUS		個	280		歩A・単A
S02119	*** S単 - 7号 ***					
	アンカーボルト アンカーボルト M8×60、SUS		個	221		歩A・単A
S40012	*** S単 - 8号 ***					
	非常用発電設備 非常用発電設備 30.8kVA、200V、50Hz		台	4,150,000		歩A・単A
S42028	*** S単 - 9号 ***					
	接地設置工 接地設置工 、D種接地,土工有,0.0		極	16,720		歩A・単A
S42038	*** S単 - 10号 ***					
	非常用発電設備据付工 非常用発電設備据付工 ハ ック-ジ 形,,,50kVA以下,搭載型,無		台	239,343		歩A・単A
S42100	*** S単 - 11号 ***					
	電線管敷設工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-,50、地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無		m	1,045		歩A・単A
S42100	*** S単 - 12号 ***					
	電線管敷設工 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-,54、屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	8,667		歩A・単A
S42100	*** S単 - 13号 ***					
	電線管敷設工 電線管敷設工 、硬質ビニル管、-,22、屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無		m	1,604		歩A・単A
S42102	*** S単 - 14号 ***					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V,3心,60mm2,地中・屋外・屋内		m	6,236		歩A・単A
S42102	*** S単 - 15号 ***					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V,3心,38mm2,地中・屋外・屋内		m	4,978		歩A・単A
S42102	*** S単 - 16号 ***					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V,2心,5.5mm2,地中・屋外・屋内		m	1,776		歩A・単A
S42102	*** S単 - 17号 ***					
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,IV,600V,-,14mm2,地中・屋外・屋内		m	917		歩A・単A
S42109	*** S単 - 18号 ***					
	ボックス類取付工 ボックス類取付工 600×600×300、SUS、WP、その他,その他,0.75		個	102,749		歩A・単A
S42111	*** S単 - 19号 ***					
	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 W=300、2倍,埋設標識シート,,その他		m	485		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 20号 ***					
	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3	2,335		歩A・単A

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,はね付け+まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.810	人	23,562	42,647	
	合 計				42,647	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,265	
	*** S単 - 2号 ***					
S02119	ケミカルアンカー		本		1,000	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー M16×180			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96002		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	M16×180		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	467円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96002	ケミカルアンカー M16×180	1.000	本	467	467	算出数量 1.000 各単位
	合 計				467	
	単 価				467	
	*** S単 - 3号 ***					
S02119	ケミカルアンカー用ボルト		組		1,000	歩A 当たり算出
	ケミカルアンカー用ボルト M16×180用、SUS			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96007		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	M16×180用、SUS		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	81円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96007	ケミカルアンカー用ボルト M16×180用、SUS	1.000	組	81	81	算出数量 1.000 各単位
	合 計				81	
	単 価				81	
	*** S単 - 4号 ***					
S02119	ワールドダクター		個		1,000	歩A 当たり算出
	ワールドダクター S-D1S10			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	S-D1S10		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	439円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96003	ワールドダクター S-D1S10	1.000	個	439	439	算出数量 1.000 各単位
	合 計				439	
	単 価				439	
	*** S単 - 5号 ***					
S02119	ダクターグリップ		個		1,000	歩A 当たり算出
	ダクターグリップ S-DC54			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96004		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	S-DC54		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	313円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96004	ダクターグリップ S-DC54	1.000	個	313	313	算出数量 1.000 各単位
	合 計				313	

事業名	国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区
工事名	煙山ダム周辺整備その他工事

工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				313	
	*** S単 - 6号 ***					
S02119	アンカーボルト		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	アンカーボルト M10×70、SUS			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96005		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	M10×70、SUS		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	280円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96005	アンカーボルト M10×70、SUS	1,000	個	280	280	
	合 計				280	算出数量 1,000 各単位
	単 価				280	
	*** S単 - 7号 ***					
S02119	アンカーボルト		個		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	アンカーボルト M8×60、SUS			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96006		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	M8×60、SUS		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	221円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K96006	アンカーボルト M8×60、SUS	1,000	個	221	221	
	合 計				221	算出数量 1,000 各単位
	単 価				221	
	*** S単 - 8号 ***					
S40012	非常用発電設備		台		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	非常用発電設備 30.8kVA、200V、50Hz			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード	K96001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	30.8kVA、200V、50Hz		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96001	非常用発電設備 30.8kVA、200V、50Hz	1,000	台	4,150,000	4,150,000	
	合 計				4,150,000	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				4,150,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S42028	接地設置工		極		1,000 極	歩 A 当たり算出
	接地設置工 ,D種接地,土工有,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)接地区分	D種接地		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)施工条件	土工有		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)補助棒の本数	0.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)電工労務(人)	0.00				
	5)普通作業員労務(人)	0.00				
	6)補助文					
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	1,000	本	1,690	1,690	
R01013	電工	0.250	人	27,132	6,783	
R01003	普通作業員	0.350	人	23,562	8,247	
	合 計				16,720	算出数量 1,000 極
	単 価		極		16,720	
	*** S単 - 10号 ***					
S42038	非常用発電設備据付工		台		1,000 台	歩 A 当たり算出

事業名 国営施設応急対策事業雲石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	非常用発電設備据付工 ﾊﾞｯｶｰｼﾞ 形 , , 50kVA以下, 搭載型, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 設備区分 4) 細別 2	ﾊﾞｯｶｰｼﾞ 形 50kVA以下		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	5) 細別 3 6) 歩掛補正区分	搭載型 無		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
R03004	電気通信技術員					
		2.500	人	26,622	66,555	
R01013	電工					
		5.500	人	27,132	149,226	
R02006	配管工					
		0.000	人	27,030	0	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	23,562	23,562	
	合 計				239,343	算出数量 1.000 台
	単 価		台		239,343	
	*** S 単 - 11号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 , 波付硬質合成樹脂管, -, 50, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別 2) 細別規格	波付硬質合成樹脂管 -		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm) 4) 施工区分	50 地 中 (構内)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択 6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率 8) クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分 10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無 無				
	11) その他の場合の補助文					
P27439	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径50	100.000	m	340	34,000	
R01013	電工					
		2.600	人	27,132	70,543	
	合 計				104,543	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,045	
	*** S 単 - 12号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 , 厚鋼電線管, -, 54, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別 2) 細別規格	厚鋼電線管 -		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm) 4) 施工区分	54 屋外・屋内(露出)		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択 6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率 8) クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分 10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無 無				
	11) その他の場合の補助文					
P27413	厚鋼電線管 G54 長3.66m ねじつき	27.300	本	6,000	163,800	
Y00005	諸資材	0.150		163,800	24,570	
R01013	電工					
		25.000	人	27,132	678,300	
	合 計				866,670	算出数量 100.000 m
	単 価		m		8,667	
	*** S 単 - 13号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 , 硬質ビニル管, -, 22, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別 2) 細別規格	硬質ビニル管 -		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)サイズ(mm)	22		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27430	硬質ビニル電線管 (V E)					
	22mm 長4.0m	25.000	本	388	9,700	
Y00005	諸資材					
		0.150		9,700	1,455	
R01013	電工					
		5.500	人	27,132	149,226	
	合 計				160,381	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,604	
	*** S単 - 14号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	管 内, CVケーブル, 600V, 3 心, 60mm2, 地中・屋外・屋内			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	3 心				
	5)サイズ(mm2)	60mm2				
	6)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27070	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	3心 断面積60	100.000	m	3,523	352,300	
R01013	電工					
		10.000	人	27,132	271,320	
	合 計				623,620	算出数量 100.000 m
	単 価		m		6,236	
	*** S単 - 15号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	管 内, CVケーブル, 600V, 3 心, 38mm2, 地中・屋外・屋内			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	3 心				
	5)サイズ(mm2)	38mm2				
	6)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27069	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	3心 断面積38	100.000	m	2,265	226,500	
R01013	電工					
		10.000	人	27,132	271,320	
	合 計				497,820	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,978	
	*** S単 - 16号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	管 内, CVケーブル, 600V, 2 心, 5.5mm2, 地中・屋外・屋内			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	2 心				
	5)サイズ(mm2)	5.5mm2				
	6)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27052	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)					
	2心 断面積5.5	100.000	m	284	28,400	
R01013	電工					
		5.500	人	27,132	149,226	
	合 計				177,626	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,776	

事業名 国営施設応急対策事業雫石川沿岸地区						
工事名 煙山ダム周辺整備その他工事						
工事別工事名: 煙山ダム周辺整備その他工事 (電気通信設備製作据付工事)						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 17号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, IV, 600V, -, 14mm2, 地中・屋外・屋内			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 施工区分 1 2) 種別	管 内 IV		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) 電圧 4) 心数	600V -		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) サイズ(mm2) 6) 施工区分 2	14mm2 地中・屋外・屋内				
P27016	6 0 0 V ビニル絶縁電線 (I V) より線 断面積14	100.000	m	293	29,300	
R01013	電工	2.300	人	27,132	62,404	
	合 計				91,704	算出数量 100.000 m
	単 価		m		917	
	*** S 単 - 18号 ***					
S42109	ボックス類取付工		個		1,000 個	歩A 当たり算出
	ボックス類取付工 600×600×300、SUS、WP、その他、その他、0.75			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 器具区分 2) 器具分類	その他 その他		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	3) その他の場合の器具単価の選択 4) その他の場合の1個当電工労務(人)	P96001 0.75		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	5) その他の場合の補助文	600×600×300、SUS、WP				
P96001	ブルボックス 600×600×300、SUS、WP	1.000	個	82,400	82,400	
R01013	電工	0.750	人	27,132	20,349	
	合 計				102,749	算出数量 1,000 個
	単 価		個		102,749	
	*** S 単 - 19号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 W=300、2倍, 埋設標識シート, , その他			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 作業種別 3) 規格	埋設標識シート その他		豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	4) その他の埋設標識シート1.0m単価選択 5) 地中埋設標1.0個当り単価の選択	P96002		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	6) その他の埋設シート又は埋設標の規格	W=300、2倍				
P96002	埋設標識シート W=300、2倍	100.000	m	376	37,600	
R01013	電工	0.400	人	27,132	10,853	
	合 計				48,453	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		485	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	1) 土質 2) 施工方法	土砂 上記以外(小規模)				
	3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	- -				
	単 価		m3		2,335	

[illegible]